株式会社 玉川文化センター会員各位                       玉川文化 20－28

令和 2年 11月 20日

新型コロナウイルス感染防止対策と感染者が出た際の対応について

 新型コロナウイルスの感染が全国的に拡大している状況で、弊社と致しましては感染防止対策として、下記

の対策を引き続き実施していきますので、会員およびその保護者様にご協力いただきます様お願いします。

① 毎日必ず検温をして 37.5度以上の発熱がある場合は参加しないでください。

② 当センターが提出を求めた場合、過去 2週間前からの検温記録を提出していただきます。

③ 敷地内に入った際は必ず手洗いを行ってください。（うめ組横の手洗い場）

④ 移動中のマスクの着用、授業中のマスク着用は講師の指示に従ってください。

⑤ 感染した、および濃厚接触者になった際はご連絡ください。（QRコードも利用できます）

⑥ 会員および職員が感染または濃厚接触者認定を受けた場合は保健所の指示に従って休講を含めた措置を

とります。

会員またはそのご家族が新型コロナウイルス感染や濃厚接触者に認定された場合や、通っている学校などで感

染者が出た場合などの対応は下記の通りとなります。

① 会員が濃厚接触者認定を受けた場合、PCR検査で陰性と判明されても保健所の指示に従っていただきます。

自宅待機期間中の当センター活動は出来ません。

② 会員は感染も濃厚接触者でもないが、通っている学校が学級閉鎖や学年閉鎖などの場合、当センター活動

に参加できません。登校、登園できるようになってから参加できます。

③ 会員の家族が濃厚接触者であるが PCR 検査により陰性と判断された場合、会員は当センター活動に参加

できます。

④ 学校や学園に通うことができる場合は当センター活動できます。感染症対策により学校や学園に通えない

場合は当センターの活動に参加できません。

最後に、新型コロナウイルスの感染が再び拡大している中で、これからの季節インフルエンザの流行も懸念さ

れます。予防接種を含めた対策をお取りいただくことお勧め致します。

当センターと致しましても今まで同様手洗いをしっかりすること、マスクの着用、検温を継続して実施するこ

とで持ち込まない、持ち込ませないの徹底を行ってまいります。皆様のご協力をお願い致します。

以上

株式会社 玉川文化センター

06-6836-3281